

# ◆ Dundagas pagasta ziņas ◆

Nr.57.

Dundagas pagasta padomes izdevums

1999.gada 1.septembrī

## KAS BŪSI TU? KVIEŠI VAI PELAVAS?

Aizejošo vasaru steidzas nomainīt zeltainais rudens. Gadalaiku maiņa mūs mudina pievienoties domai, ka vispatiešām ir mainīgs un pārejošs. Rudens ir pārdomu laiks. Lai tas mūs rosina meklēt atbildi uz katram tik būtisko jautājumu: «Vai ir arī kādas nemainīgas vērtības?» Dieva vārds saka «Kamēr būs dienas virs zemes, nemitēsies sēšana un plaušana, aukstums un karstums, vasara un ziema, diena un nakts.» (1.Moz. 8,22) Vai to nepiedzīvojam gadu no gada, dienu no dienas? Dievs rūpējas par cilvēku likteņiem. Viņš dzīvo līdz mūsu priekiem un bēdām. Viņš vienmēr ir blakus.

1.septembrī bērni atkal dosies uz skolu. Kādu ceļamaizi mēs iedosim viņu dzīvei? Atkarībā no tā viņi iegūs vai nu mīlestību vai naidu, līdzsvarotu vai arī problēmu pilnu dzīvi. Vai dzīves ceļā tie būs kā auglīgi koki vai kā pelavas vējā? Pamatu bērna dzīvei ieliek ģimene un vecāki. Savu ieguldījumu pasaules izpratnē dod arī skola un skolotāji. Tādēļ, uzsākot jauno mācību gadu, līdzās citām lietām ieliksīm bērnu skolas somās arī īsto ceļamaizi — Dieva Vārdu, kas viņu dzīvēs veidos ticību, cerību un mīlestību. Šīs vērtības ir nemainīgas.

Dieva svētību bagātu rudeni un labas sekmes visiem, kas uzsāk mācības.

Daiga Muželovska

## DUNDAGAS PAGASTA PADOMĒ 24.AUGUSTĀ

### PIRMPIRKUMA TIESĪBAS

Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamajiem īpašumiem: 15,3 ha *Aleksātu* zemes par labu pircējam Robertam Savickim, 10,0 ha *Ozolnieku* zemes par labu pircējam Intaram Priedem, *Ragavas* par labu pircējam Ģirtam Grenevicam, *Irbeslīdumi* un *Grawnieki* par labu pircējam Ānim Nepartram.

### TIRGUS LAUKUMA APBŪVES NOMAS LĪGUMI

Nolēma, ka par zemes izmantošanu jāmaksā zemes nomas maksu Ls 10,00 gadā par 20 m<sup>2</sup> apbūvi. Nomās līgumus slēgs uz 10 gadiem, 1999.gadā nomniekus atbrīvos no tirgus nodevas.

### ZEMES PIEŠKIRŠANA LIETOŠANĀ

Piešķirā Irmāi Morgenšteinei pastāvīgā lietošanā ar izpirkšanas tiesībām 5,8 ha zemes saimniecības *Kolkas Ķirškalni* veidošanai mežsaimniecības vajadzībām.

Piešķirā Valdai Straumerei pastāvīgā lietošanā 5,4 ha zemes saimniecības *Liedegas* veidošanai mežsaimniecības vajadzībām.

Nepiešķirā Austrai Mauriņai pastāvīgā lietošanā zemi un mežu pie *Cerīņu* mājām, jo tur nav brīvas zemes. Līdz 7.septembrim atlika Lidijas Sidras, Guntas Einštāles, Vēsmas Einštāles,

Vendijas Šaninas, Ērikas Šukstas, Raita Berga, Eduarda Ošiņa, Aigara Zadiņa, Valdas Bērentes lūgumus piešķirt lietošanā zemi Dundagas pagasta teritorijā no brīvās, valstij piekritošās zemes, jo visi mantinieki, kuru bijušie īpašumi atrodas Slīteres rezervāta teritorijā, vēl nav saņēmuši līdzvērtīgu zemi.

### LAUKSAIMNIECĪBAS ZEMJU PĀRRAUDZĪBA

Iepazinās ar Lauksaimniecībā izmantojamās zemes pārraudzības komisijas apsekošanas rezultātiem dārkopības sabiedrībā Ievlejas. Secināja, ka agrotehniskajām prasībām atbilstoši nav apsaimniekoti augļu dārziņi: Nr.61. Elmāram Graudiņam, Nr.81. Gundegai Alksbirzei, Nr.12. Alisei Celmai, Nr.25. Jānim Ābolam, Nr.37. Gundegai Lapiņai.

Uzdeva administratīvai komisijai uzaicināt uz komisijas sēdi katru minēto personu un noteikt sodu par augļu dārzu neizmantošanu atbilstoši agrotehniskajām prasībām.

### NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATLAIDE

Iepazinās ar Alberta Tiesa lūgumu atbrīvot no nekustamā īpašuma nodokļa samaksas par īpašumu *Pakalni*, jo tā teritorijā atrodas tūrisma objekts Mēra akmens. Nolēma samazināt Albertam nodokli par 1,0 ha (par Ls 2,04).

### KALŅU IEDZĪVOTĀJU PRASĪBAS

Iepazinās ar Kalņu ciema valdes ierosinājumiem un prasībām ciema dzīves līmeņa uzlabošanai. Nolēma informēt Latvijas autoceļu direkcijas Talsu nodaļu par remonta nepieciešamību autoceļam Dundaga — Ģipka 200 m posmā pie Kalņu skolas. Ieteica Kalņu ciema valdei izvērtēt iespēju iedzīvotājiem slēgt līgumu ar z/s Strautiņi par atkritumu savākšanu.

### NOSAUKUMU PIEŠKIRŠANA

Piešķirā nosaukumu *Pāces Dzīnavas* no īpašuma *Pāces Ūdensdzīnavas* atdalāmajai daļai un *Jaunozolnieki* no īpašuma *Ozolnieki* atdalāmajai daļai.

### ŪDENSSAIMNIECĪBA

Iepazinās ar pašvaldību sadarbības bezpeļņas organizācijas «Ziemeļkurzeme» SIA projektu par ūdenssaimniecības attīstību un, lai nodrošinātu investīciju projekta turpmāko attīstību, nolēma nodot Dundagas pagasta pašvaldības uzņēmumu «Komunālā saimniecība» pašvaldību sadarbības bezpeļņas organizācijai «Ziemeļkurzeme» SIA.

### DZĪVOKĻU PIEŠKIRŠANA

Piešķirā Kasparam Zemelam dzīvokli Puķu ielā 2—2. Atļāva Vigo Graudiņam ar ģimeni pierakstīties *Ķīkaros* dzīvoklī Nr. 5 un Kristīnei Cīrulei ar ģimeni pierakstīties dzīvoklī Nr.12.

### SPORTA DIENA KALŅOS

Iepazinās ar Kalņu ciema valdes lūgumu un piešķirā Ls 60,00 sporta dienas organizēšanai Kalņos 21.augustā.

**«DUNDAGAS VĀRPAS» IEROSINĀJUMI**

Iepazīnās ar sabiedriskās organizācijas «Dundagas Vārpa» 2.augusta valdes sēdes ierosinājumiem par Tautas nama turpmāko izmantošanu un pasākumu plānu. Nolēma līdz īpašuma Tautas nams ieregistrēšanai Zemesgrāmatā atlikt jebkādu lēmuma pieņemšanu par ēkas turpmāko izmantošanu vai nodošanu kādas organizācijas apsaimniekošanai. Nolēma bez finansējuma atbalstīt pasākuma plānu augustam, septembrim un oktobrim. Uzdeva Tautas nama saimniekam Vilnim Kramiņam tehniski nodrošināt visus pasākumus.

**PABALSTI**

Pēc iesniegtajām ienākumu deklarācijām, piešķīra pabalstus deviņiem iedzīvotājiem (kopā Ls 91,75). Nolēma izsniegt maznodrošināto apliecības 9 pagasta iedzīvotājiem. Astoņus pabalstu lūgumus noraidīja.

Nolēma apmaksāt slimnīcas un ambulances rēķinu par parādā palikušo pagasta iedzīvotāju ārstēšanos (kopā Ls 189,55), daļu no parādnikiem publicēt pagasta padomes informatīvajā izdevumā. Izskatīja arī Talsu slimnīcas atsūtīto rēķinu, taču līdzekļu trūkuma dēļ nolēma to pagaidām nemaksāt.

**APRŪPES LĪGUMI**

Nolēma noslēgt vienu aprūpes līgumu. Vienu ierosinājumu noraidīja, jo pēc Latvijas Civillikuma sievai vīrs ir jāaprūpē.

**ADMINISTRATĪVĀ KOMISIJA**

Administratīvās komisijas sastāvā iekļāva VUGD Talsu nodaļas Dundagas posteņa inženieri Uldi Dēvitu un Dundagas vidusskolas direktora vietnieku saimnieciskajā darbā Nauri Ģermani.

**PRIVATIZĀCIJA**

Pēc likuma «Par valsts un pašvaldības īpašuma objektu privatizāciju» un 6.augustā notikušās pašvaldības īpašuma objekta Pils iela 1 izsoles rezultātiem nolēma slēgt pirkuma līgumu ar Imantu Zingniku, Ilgvaru Eizenbergu un Arni Nepartu par pašvaldības īpašuma pārdošanu. Pirkuma maksa ir Ls 3037,00 (t.i. Ls 2803,15 un 8,35 īpašuma kompensācijas sertifikāti).

**PARAKSTU VĀKŠANAS VIETA**

Pēc Centrālās vēlēšanu komisijas 13.08.1999. Lēmuma Nr.2. noteica parakstu vākšanas vietu tautas nobalsošanas ierosināšanai par likuma «Grozījumi likumā "Par valsts pensijām"» pagasta padomes ēkā Pils ielā Likā muiža no 6. septembra līdz 5.oktobrim.

Protokolu pārskatīja Aivars Miška

**KĻŪDU LABOJUMS**

Atvainojos par kļūdām iepriekšējā numurā publicētajā 1998.gada nekustamā īpašuma nodokļa parādu sarakstā.

- Ivars Feldentāls, īpašums *Mazķeri*. Publicēts Ls 28,81, jābūt Ls 2,01. Iemesls — 1998.gadā īpašumu pārvērtējot mainījās tā kadastrālā vērtība, bet tas īpašniekam nav paziņots.
- Mārite Kristapsone, īpašums *Briņķi*. Publicēts Ls 42,33, jābūt Ls 20,94. Iemesls — daļu nodokļa samaksājusi SIA «Dundaga», jāmaksā tikai par to īpašuma daļu, ko SIA «Dundaga» neizmanto.

Nekustamā īpašuma nodokļa inspektors Raitis Sirkels

**PARĀDI**

Pēc Dundagas pagasta padomes 24.augusta lēmuma publicējam Dundagas slimnīcai un ambulancei par ārstēšanos parādā palikušo pagasta iedzīvotāju sarakstu.

Francis Pečenis	Atvases	Ls 5,00
Skaidrīte Ozola	Vidiņi I	Ls 7,00
Monika Žerba	Baltā skola	Ls 3,75
Lija Sirsniņa	Medzeri	Ls 15,80
Valērijs Petrovs	Vidales iela 8	Ls 15,00
Jana Kārklevalka	Gaviļnieki	Ls 4,00
Andris Apinis	Ceriņi	Ls 10,00
Artūrs Lēmanis	Tūļi	Ls 14,00
Aivars Feldbergs	Eniņi	Ls 10,00
Sandra Lēmane	Matisoni	Ls 16,00

**KAM PIEDER TAUTAS NAMS?**

Pēdējā laikā virmo daudz kaislību ap Dundagas Tautas namu. Daudzi pagasta iedzīvotāji tā arī nesaprot, kam tad šī ēka īsti pieder un kas ar to notiks. Lai to noskaidrotu, lūdzu pagasta padomes priekšsēdētāju Gunāru Laicānu atbildēt uz pārīs jautājumiem.

***Kā īpašumā patreiz atrodas Dundagas Tautas nams?***

Tautas nams atrodas Dundagas pagasta padomes valdījumā. Tas nozīmē, ka ēka ir pagasta bilancē grāmatvedības uzskaitē un ir pagasta apsaimniekošanā. Lai Tautas nams kļūtu par pagasta īpašumu, tas jāieraksta Zemesgrāmatā.

***Kādi ir pēdējie pagasta padomes lēmumi attiecībā par Tautas namu?***

Viens no pēdējiem pagasta padomes lēmumiem ir ieregistrēt Tautas namu Zemesgrāmatā kā īpašumu. Līdz tam atlikt jebkādu lēmumu pieņemšanu par ēkas turpmāko izmantošanu vai nodošanu kādas organizācijas apsaimniekošanai. Par turpmāko ēkas izmantošanu lems tad, kad īpašums būs reģistrēts. Tautas nams kā struktūrvienība netiek likvidēts. Par pasākumu norisi tajā atbild Linda Viksna.

Jautājumus uzdeva Daiga Muželovska

**IESKATS «VĀRPAS» VĒSTURĒ**

Dundagas Sadraudzīgās biedrības pirmsākumi meklējami 1869.gada 15.oktobrī, kad uz toreizējo skolotāju Ernesta Dinsberga un Gustava Trauberga uzaicinājuma, Kubalu skolā ierodas daži darbinieki, notiek pirmā sapulce un nodibinās dziedātāju koris ar nosaukumu «Puiškalna dziedātāju koris». Šis gads tad arī uzskatāms par biedrības pirmsākumu.

1872.gada 30.aprīlī Dundagas skolā pēc G.Trauberga aicinājuma sapulcējas 23 dalībnieki un nolemj dibināt dziedāšanas biedrību ar apstiprinātiem statūtiem. Kaut kādu iemeslu dēļ statūti tomēr netiek apstiprināti. Tikai ar lielām pūlēm 1890.gada 16.februārī «Dundagas dziedāšanas biedrības» statūtus apstiprina. Jaunā biedrība darbojas ļoti rosīgi — rīko koncertus, teātra izrādes, jautājumu izskaidrošanas vakarus. Biedrības pasākumiem pagasta valde par 5 rubļu atlīdzību atļauj izmantot plašo pagastnama izrikojumu zāli. No saviem ieņēmumiem biedrība lielu daļu ziedo labdarīgiem mērķiem.

Tā darbojas līdz 1905.gada rudenim. Pēc tam darbinieki izkliet un biedrības darbība pārtrūkst. Tā atjaunojas 1907.gada maijā.

1912.gadā pārgroza un paplašina biedrības statūtus. Pašu biedrību pārorganizē par «Dundagas Sadraudzīgo biedrību». Taču šis biedrības mūžs ir īss. Tikko apstiprināta, tā jau nākamajā gadā tiek slēgta. Apmēram pēc gada tiek nodibināta «Dundagas Sadraudzīgā biedrība «Vārpa»» un 1914.gada 24.aprīlī apstiprināti tās statūti. Pirmais izrikojums notiek jūnijā «Ādģeru» māju labības šķūnī. Karam sākoties, biedrība izvērš palīdzības sniegšanu kara laikā cietušajiem. Kad vācu karaspēks iebrūk Kurzemē, biedrībai sava darbība jāpārtrauc. Pēc Latvijas Republikas nodibināšanas pirmā biedru sapulce notiek 1918.gada decembrī, bet jau 1919.gadā, neskatoties uz trūcību, biedrība rīko bazāru un vāc ziedojumus Latvijas Sarkanajam krustam. 1922.gadā «Dundagas Sadraudzīgajai biedrībai «Vārpa»» piešķir Dundagas bijušā muiža pārvaldnieka dzīvojamo ēku «Jaunpils». 1925.—1926. gados ēkai piebūvē plašu izrikojumu zāli ar skatuvi.

Vecos laikrakstos ieskatījās Daiga Muželovska

## JAUNAIS CĒLIENS VIDUSSKOLĀ

Un sākas viss no gala. Arī Dundagas vidusskolā. Vēl pirms mācību gada sākuma varam izvērtēt, cik gatavi esam jaunajam darba cēlienam. Skola var lepoties, ka ir otrā lielākā skola rajonā ar 714 skolēniem. Pieaudzis arī to skaits, kuri izteikuši vēlēšanos mācīties vidusskolā. Bet ar Talsu vakarskolas atbalstu Dundagā atvērta vakarskolas klase ar 16 audzēkņiem. Iepriecina vēlme mācīties, sapratne par izglītības nepieciešamību.

Skolotāji un audzēkņi vasarā ne tikai ir atpūtušies, bet arī centušies gūt jaunu pieredzi. Seši jaunieši iesaistījās mācību un atpūtas nometnē MAN Rojā, divas meitenes devās uz Sorosa fonda atbalstīto vides izglītības nometni Usmā. Tālāki ceļi veduši skolotāju un skolēnu grupu uz Dāniju — Skovbo komūnu, kur iepazīta dažādu organizāciju pieredze jauniešu izglītošanā un audzināšanā. Skolas aktivitāte dažādos starptautiskos projektos ļāva šā darba koordinatorei Andželai Pētersonei doties uz vispasaulē konferenci Puertoriko.

Jauno mācību gadu skola sagaida ar pilnveidotu datorkabinētu. Pieci datori nomainīti ar modernākiem. Citu skolu vidū varam izcelties arī ar savām profesionālajām programmām. Ar šo mācību gadu valstiski apstiprinātas lauksaimniecības un mežsaimniecības profesionālās programmas, tā skolai kļūstot par eksperimentālu bāzi labu ideju īstenošanai dzīvē.

Protams — nav gaismas bez ēnas puses. Skola joprojām aicina darbā matemātikas un informātikas skolotāju. Skolotāju slodzes ir ļoti lielas, un neviena pārslodze neveicina darba kvalitāti. Pilnīgi nesakārtota ir apkures sistēma skolā, bet ziema pārāk tuvu.

Taču ļoti ceram uz savu audzēkņu, viņu vecāku un visas pagasta sabiedrības atbalstu, jo nenoliedzami, ka daudzas problēmas ir pašu spēkiem atrisināmas. Lai mums visiem kopā veiksmīgs jaunais 1999./2000. mācību gads!

Alfa Auziņa

## PIE DRAUGIEM DĀNIJĀ

1997.gada pavasarī Dundagas pagastā izveidoja Latvijas — Dānijas sadraudzības komiteju. Veidojās personiskie kontakti, gandrīz katrs sadraudzības komitejas loceklis guva draugu Dānijā. Pēc mūsu iniciatīvas 1998. gada maijā dāņu draugi viesojās Dundagā. Tās bija 5 neaizmirstamas un reizē arī ļoti atbildīgas un grūtas dienas. Atvadoties draugi izteica domu par iespēju mūsu komitejai viesoties Dānijā. Tas toreiz likās neaizsniedzami, nepiepildāmi. Pateicoties dāņu draugu neatlaidībai un veiksmīgi izstrādātajam projektam mums radās iespēja no 19. līdz 23.augustam viesoties Skovbo komūnā Dānijā.

Komiteja brauca, lai 2 dienas piedalītos konferencē «Sadraudzības pilsētu sadarbība no Eiropas redzes viedokļa». Konferencē piedalījās pārstāvji no 3 valstīm: Dānijas, Vācijas un Latvijas. Šo 2 dienu darbu ievadīja Dānijas pašvaldību savienības Starptautiskās nodaļas vadītāja Katrēna Molina. Viņa iepazīstināja ar projektu stratēģijas pamatmērķiem, plānošanu, pareiza satura veidošanu, lai piekļūtu «Eiropas savienības džungļiem».

Turpinājumā savā pieredzē dalījās viesi no Vācijas — Tritau pašvaldības. Viņu sadarbošanās prasmes mums noderēs turpmākajā darbā, jo dāņu un vāciešu savstarpējie kontakti ilgst jau vairāk kā 20 gadus.

Tad sākās pats interesantākais: mums piedāvāja strādāt grupās, kurās bija visu triju valstu pārstāvji. Notika interesanta domu apmaiņa un rezultātā radās idejas turpmākai sadarbībai.

Brīvajā laikā mums katram bija iespējas redzēt to, ko parasti nerāda tūristiem. Mēs pabijām skolā, bērnudzāzē, sociālās aprūpes namā, dārzniecībā, tipiskā dāņu zemnieku saimniecībā. Mēs tikām laipni uzņemti ģimenēs un baudījām dāņu viesmīlību, uzmanību.

Dāņu draugi bija padomājuši, lai katra Dānijā pavadītā diena ar kaut ko interesantu paliktu mūsu atmiņā. Neaizmirstams bija dievkalpojums nelielā baznīcīņā. Interesanta bija ekskursija pa Skovbo komūnu. Redzējām un priecājāmies, ka katrs dāņu zemnieks ir atradis savas saimniecības attīstības iespēju: viens audzē strausus, cits stirniņas...

Oficiālās vakariņās mēs bijām uzaicināti pie Skovbo komūnas mēra Ole Hansena. Tas bija brīnišķīgs vakars, skanēja dāņu tautas mūzika, baudījām nacionālos ēdienus, dzirdējām daudz apsveikuma vārdus. Un mūsu komitejas vadītājai Ivetai Kundeckai bija iespēja pateikties par Dundagas pagasta iestādēm sniegto palīdzību.

Atvadu vakarā mēs pulcējāmies Arnes Lisholma dzimtas mājās. Pie kopēja ugunsкура dalījāmies iespaidos par padarīto un redzēto, spriedām par turpmāko sadarbību, skanēja dāņu un latviešu dziesmas.

Par visām šīm jaukajām dienām mums jāpateicas Dānijas sadraudzības komitejai un tās vadītājai Monai Jellesmarkai, kura atvadoties teica: «Uz drīzu tikšanos 2001.gadā ģimeņu nometnē Dānijā!»

Iveta Kundecka  
Sarmite Dinsberga  
Biruta Kinčiusa

Pamatojoties uz likuma «Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu» 7.panta pirmo un otro daļu un Saeimas priekšsēdētāja 1999.gada 12.augusta paziņojumu par likuma «Grozījumi likumā «Par valsts pensijām»» publicēšanas apturēšanu, Centrālā vēlēšanu komisija noteikusi:

**parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par likumu «Grozījumi likumā «Par valsts pensijām»» notiek no 1999.gada 6.septembra līdz 5.oktobrim**

**Parakstu vākšanas vieta Dundagas pagastā atrodas pagasta padomes ēkā Dundagā Pils ielā «Līkajā muižā»**

Darba laiks	
pirmdienās un otrdienās	9 <sup>00</sup> — 13 <sup>00</sup>
trešdienās un ceturtdienās	13 <sup>00</sup> — 17 <sup>00</sup>
piektdienās	9 <sup>00</sup> — 13 <sup>00</sup>
sestdienās un svētdienās	9 <sup>00</sup> — 13 <sup>00</sup>

Parakstu vākšanas vietā būs iespējams iepazīties ar minēto likumu tekstiem  
Tālrunis parakstu vākšanas vietā 42453

Dundagas pagasta vēlēšanu komisija

**Šūšanas darbnīcā Dundagas pīlī  
ŠUJ UN REMONTĒ VISA VEIDA APĢĒRBUS**  
(izņemot vīriešu uzvalkus)

Iespējams pēc paraugiem izvēlēties un pasūtīt audumus un oderes, pēc vajadzības piegādā arī rāvējslēdzējus, diegus, flizelīnu, sniedz paskaidrojumus par audumu īpatnībām

Pasūtāmo materiālu cenas ievērojami lētākas kā veikalos.  
Par ziemas un rudens mēteļu šūšanu var maksāt pa daļām

Pieņem komisijā ģērētas kažokādas  
(lapsas, ūdeles, nutrijas, trušus),  
var būt jaunas un mazlietotas, labas kvalitātes

*Paldies Dundagas valsts virsmēžniecībai  
par atbalstu Dundagas vidusskolai, lai 29.augustā Rīgā  
piedalītos finālsacensībās «Volejbols 99»*

*Dundagas sieviešu volejbola komanda  
izsaka pateicību Dundagas pagasta padomei  
par atbalstu, kas deva iespēju piedalīties  
Kurzemes novada II sporta spēlēs Kandavā un iegūt 2.vietu*

*Liels paldies Valsts specializētajam sociālās aprūpes  
pansionātam «Dundaga», Piensaimnieku kooperatīvajai  
sabiedrībai «Dundaga» un Visvalža Biezbārža individuālajam  
uzņēmumam «Foto Jums» par atsaucību un atbalstu sporta  
sacensību rīkošanai vasarā*

*Dalībnieku un rīkotāju vārdā  
Gundega Lapiņa un Sintija Dozberga*

**ŠIRSNĪGI SVEICAM SEPTEMBRA JUBILĀRUS**



- 85 gados Osvaldu Celu,  
Kristjāni Līdumu  
80 gados Austru Ābolu  
75 gados Valītu Panderi, Emmu Širsniņu,  
Mīldu Ūdri, Ilgu Vinteri,  
Irmu Mīldu Letaueri,  
Rasmu Laimdotu Javaldi,  
70 gados Teodoru Pētersonu,  
Vladimiru Diukstiņu,  
Valdi Derkevicu,  
65 gados Klāru Kauguri, Ilgu Veinbergu, Ainu Leju,  
Ilmu Rozi, Veru Jankevicu  
60 gados Edgaru Grīnertu, Brigitu Daczi, Annu Šeili  
55 gados Viju Kodoliņu, Kārlī Apīni, Jāni Kaleru,  
Indru Pētersoni

**AUGUSTA DZĪVESZIŅAS**



Monika Blumbaha 26.07.1999.  
Šindija Kučere 01.08.1999.



Jana Čekstere un Ainis Dambergs  
21.08.1999.



Visvaldis Veits 24.03.1934. — 03.08.1999.  
Lūcija Plaiska 25.05.1992. — 22.08.1999.  
Irma Gulbe 18.07.1916. — 21.08.1999.

**Vajadzīga skolotāja algebrā un latviešu valodā,**  
kura varētu vismaz reizi nedēļā palīdzēt 9.klases skolniekam  
Telefons 42228 vakaros

Vasaras kafejnīcā Pils pagalmā  
**var pasūtīt medus kūkas**  
tālrunis 1-9488978, cena 2,10 Ls/kg



Dundagas pils zālē  
no 3. līdz 19.septembrim  
no 11<sup>00</sup> līdz 18<sup>00</sup>

**Medību trofeju izstāde  
«Dundaga '99»**

Izstādes atklāšana 3.septembrī 11<sup>00</sup>